Dayana Robles Sanmartín, 
Tesorera del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural de El Porvenir del 
Carmen, en su parte pertinente certifica que existe disponibilidad presupuestaria en la 
partida N.° 5.3.01.05, denominada “Telecomunicaciones”, por el valor de USD 384,00 
(Trescientos ochenta y cuatro con 00/100 dólares americanos, valor no incluye IVA). 

Mediante Memorando Nro. 011-DPRS-ST-GADPRPC-2026, de fecha 08 de enero de 2026, 
la Ing. Dayana Robles Sanmartín, secretaria Tesorera del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Parroquial Rural de El Porvenir del Carmen, solicita al Arq.